КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД АРМАВИР
АРМАВИРСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

20 июня 2024 года    № 588                                            г.Армавир

Об утверждении перечня ключевых показателей эффективности

деятельности по развитию благоприятных условий осуществления
инвестиционной деятельности главы муниципального образования город

Армавир и инвестиционного уполномоченного муниципального
образования город Армавир

Согласно Федеральному закону от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
принимая во внимание методические рекомендации по обеспечению условий для
благоприятного инвестиционного климата в городских округах и муниципальных
районах Краснодарского края, утвержденные приказом департамента развития
бизнеса и внешнеэкономической деятельности Краснодарского края от 5 февраля
2024 года № 27 «Об утверждении методических рекомендаций по обеспечению
условий для благоприятного инвестиционного климата в городских округах и
муниципальных районах Краснодарского края», Армавирская городская Дума
РЕШИЛА:

1. Утвердить перечень ключевых показателей эффективности деятельности
по развитию благоприятных условий осуществления инвестиционной деятельности
главы муниципального образования город Армавир и инвестиционного
уполномоченного муниципального образования город Армавир согласно
приложению к настоящему решению.

2. Установить, что значения ключевых показателей, указанных в пункте 1
настоящего решения, на текущий (очередной) год утверждаются постановлением
администрации муниципального образования город Армавир по согласованию с
профильными комиссиями Армавирской городской Думы.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянные
комиссии Армавирской городской Думы по промышленности, сельскому хозяйству,
транспорту, связи, предпринимательству и вопросам жилищно-коммунального
хозяйства (Абрамов) и по правовым вопросам, местному самоуправлению и защите
прав и свобод граждан (Аксаева).

4. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Армавирской
городской Думы
А.В.Поляков

Приложение к решению
Армавирской городской Думы
от 20.06.2024 г. № 588

Перечень ключевых показателей эффективности деятельности по развитию
благоприятных условий осуществления инвестиционной деятельности
главы муниципального образования город Армавир и инвестиционного

уполномоченного муниципального образования город Армавир

№
п/п

Наименование показателя

1 Объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников
финансирования по крупным и средним предприятиям, млн рублей

2 Объемы инвестиций в основной капитал (за исключением бюджетных
средств) в расчете на одного жителя, рублей

3 Количество крупных (стоимостью свыше 100 млн рублей) инвестиционных
проектов, находящихся на активной стадии реализации, в том числе в
рамках заключенных протоколов с инвесторами о намерениях по
взаимодействию в сфере инвестиций, ед.

4 Количество инвестиционных проектов, планируемых к завершению в
текущем году в соответствии со сроками, указанными в протоколах с
инвесторами о намерениях по взаимодействию в сфере инвестиций, ед.

Заместитель главы
муниципального образования
город Армавир
Е.А.Кузнецова